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Nanokuleczki chronią nadwrażliwe zęby

Nadwrażliwość zębów na ciepło, zimno oraz słodkie czy kwaśne pokarmy, sprawia ból milionom osób
na świecie. Spowodowane jest to odsłonięciem zębiny. W zębinie są tysiące drobniutkich kanalików,
prowadzących do zakończeń nerwowych wewnątrz zęba.

Jak dotąd dentyści zalecali pacjentom po prostu dobrą higienę jamy ustnej, specjalną pastę
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i płukankę z fluorem, by wspomóc remineralizację. Jonathan Earl, David Wood i Steve Milne
z University of Leeds chcą zatkać kanaliki zębiny, by pozbyć się bólu, a przynajmniej go zmniejszyć.
Najodpowiedniejsze wydają się do tego celu nanokuleczki z hydroksyapatytu, ceramicznego
materiału, który jest dobrze tolerowany przez organizm. Hydroksyapatyt ma skład zbliżony do kości
i zębów.

Drobne, okrągłe cząsteczki hydroksyapatytu udało się wytworzyć przy wysokim (zasadowym) pH.
Łącząc kuleczki ze związkami fluoru można by uzyskać preparat, który nie tylko chroni przed bólem
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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